

PRESTAÇÕES DE CONTAS MENSAIS/ ANO 2018

RECURSO ESTADUAL

1º Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 09/2017

7 DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva
TIPO DE CONCESSÃO: Termo de Colaboração
ORGÃO BENEFICIÁRIO: Fundação Crescer Criança
ENDEREÇO: Travessa Nüssli, nº 150 – Vila Ferriello – Boituva/SP
LEI AUTORIZADORA: 1º Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 09/2017
VALOR REPASSADO: 7.500,00 (JAN/FEV/MARÇO - 2018)
RECURSO PRÓPRIO: 89,02

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do órgão beneficiário: Fundação Crescer Criança vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentação comprovadora da aplicação dos recursos recebidos em 14/05/2018 da Prefeitura Municipal de Boituva na importância total de **R\$ 5.952,68 (Cinco Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos)**.

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS		
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	VALOR APLICADO R\$
Recursos Humanos	14/05/2018 à 04/06/2018	4.935,25
Gêneros Alimentícios	14/05/2018 à 04/06/2018	868,15
Material Didático	14/05/2018 à 04/06/2018	149,28
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PÚBLICOS		
RECURSO PÚBLICO REPASSADO EM 14/05		7.500,00
Sobra recurso público mês anterior		0
TOTAL DAS DESPESAS RECURSO PÚBLICO		5.952,68
RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA		0
Sobra de recursos públicos para aplicação posterior (A)		1.547,32
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PRÓPRIOS		
RECURSO PRÓPRIO APLICADO		89,02
TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS		9,70
Sobra de recursos próprios para aplicação posterior (B)		79,32

TOTAL RECURSO PÚBLICO APLICADO (C)				5.952,68
RECURSO PRÓPRIO APLICADO (D)				89,02
TOTAL APLICADO MÊS DE MAIO (C+D)				6.041,70
Saldo 04/06 (A+B)				1.626,64
DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS				
Prestação de Contas – JAN/FEV/MAR2018				
<i>Relação de despesas custeadas com o auxílio financeiro concedido à proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estão em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.</i>				
DATA DO DOC.	ESPECIFICAÇÃO DO DOC. FISCAL	CREADOR	Nº DE DOC PAGAMENTO	VALOR R\$
21/05/2018	DANFE nº 10.389	Comercial Tintas Yoshihisa - ME	A.751.23C.8CC.58E.A31	149,28
22/05/2018	DANFE nº 000001997	E.R. de Campos Pires - ME	B.457.E60.98E.97C.3E5	105,25
22/05/2018	Boleto	Coop. De Cons. Pop. De Cerquilha	2.4EB.5DE.2E6.B6B.B30	762,90
25/01/2018	Holerite	Sandra C. T. Monteiro	↓	(1.664,10)
23/02/2018				(1.664,10)
23/03/2018				(1.607,05)
24/05/2018	Reembolso FCC	Fundação Crescer Criança	3.E38.AF6.75E.2E1.FBC	4.935,25
Total				5.962,68

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Boituva, 08 de junho de 2018.

Regina Célia Carriel Dalmazzo
Diretora Executiva

Álvaro Denardi
Diretor de Finanças

Conselho Fiscal

Elaine Rolin Rogeri

Vania Maria Holtz Tirabassi

Luiz Roberto Lanzelotti

7 DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAS

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva
TIPO DE CONCESSÃO: Termo de Colaboração
ORGÃO BENEFICIÁRIO: Fundação Crescer Criança
ENDEREÇO: Travessa Nüssli, nº 150 – Vila Ferriello – Boituva/SP
LEI AUTORIZADORA: 1º Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 09/2017
VALOR REPASSADO: 2.500,00 (ABRIL/ 2018)
RECURSO PRÓPRIO: 79,32

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do órgão beneficiário: Fundação Crescer Criança vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentação comprovadora da aplicação dos recursos recebidos em 19/06/2018 da Prefeitura Municipal de Boituva na importância total de **R\$ 2.341,42 (Dois Mil Trezentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta e Dois Centavos)**.

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS		
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	VALOR APLICADO R\$
Recursos Humanos	19/06/2018 à 03/07/2018	1.523,81
Gêneros Alimentícios	19/06/2018 à 03/07/2018	0
Material Didático	19/06/2018 à 03/07/2018	817,61
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PÚBLICOS		
	RECURSO PÚBLICO REPASSADO EM 19/06	2.500,00
	Sobra recurso público mês anterior	1.547,32
	TOTAL DAS DESPESAS RECURSO PÚBLICO	2.341,42
	RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA	0
	Sobra de recursos públicos para aplicação posterior (A)	1.705,90
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PRÓPRIOS		
	RECURSO PRÓPRIO APLICADO	79,32
	TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS	19,40

Sobra de recursos próprios para aplicação posterior (B)				59,92
TOTAL RECURSO PÚBLICO APLICADO (C)				2.341,42
RECURSO PRÓPRIO APLICADO (D)				79,32
TOTAL APLICADO (C+D)				2.420,74
Saldo 03/07 (A+B)				1.765,82
DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS				
Prestação de Contas – ABRIL/2018				
<i>Relação de despesas custeadas com o auxílio financeiro concedido à proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estão em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.</i>				
DATA DO DOC.	ESPECIFICAÇÃO DO DOC. FISCAL	CREADOR	Nº DE DOC PAGAMENTO	VALOR R\$
21/06/2018	DANFE nº 000.033.172	Coop. De Cons. Pop. De Cerquilha	E.C89.146.964.267.4CC	178,12
21/06/2018	DANFE nº 000.033.173	Coop. De Cons. Pop. De Cerquilha	3.C0A.AAF.ACC.734.280	58,49
21/06/2018	DANFE nº 000.000.086	Ademir Brassaroto	2.EE4.E8C.26E.B76.638	530,00
(25/04/2018)	(Holerite)	(Sandra C. T. Monteiro)		
27/06/2018	Reembolso FCC	Fundação Crescer Criança	D.9EF.B72.A0C.0BC.3E3	1.523,81
27/06/2018	DANFE nº 2344	Comercial PHS Ltda - ME	B.07F.2AD.64E.ACB.597	51,00
Total				2.341,42

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Boituva, 03 de julho de 2018.

Regina Célia Carriel Dalmazzo
Diretora Executiva

Álvaro Denardi
Diretor de Finanças

Conselho Fiscal

Elaine Rolin Rogeri

Vania Maria Holtz Tirabassi

Luiz Roberto Lanzelotti

7 DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva
TIPO DE CONCESSÃO: Termo de Colaboração
ORGÃO BENEFICIÁRIO: Fundação Crescer Criança
ENDEREÇO: Travessa Nüssli, nº 150 – Vila Ferriello – Boituva/SP
LEI AUTORIZADORA: 1º Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 09/2017
VALOR REPASSADO: 5.000,00 (MAIO/JUNHO 2018)
RECURSO PRÓPRIO: 0

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do órgão beneficiário: Fundação Crescer Criança vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentação comprovadora da aplicação dos recursos recebidos em 18/07/2018 da Prefeitura Municipal de Boituva na importância total de **R\$ 3.451,71 (Três Mil Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta e Um Centavos)**.

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS		
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	VALOR APLICADO R\$
Recursos Humanos	18/07/2018 á 02/08/2018	3.451,71
Gêneros Alimentícios	18/07/2018 á 02/08/2018	0
Material Didático	18/07/2018 á 02/08/2018	0
Tarifas Bancárias	18/07/2018 á 02/08/2018	9,70
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PÚBLICOS		
	RECURSO PÚBLICO REPASSADO EM 18/07	5.000,00
	Sobra recurso público mês anterior	1.705,90
	TOTAL DAS DESPESAS RECURSO PÚBLICO	3.451,71
	RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA	1,35
	Sobra de recursos públicos para aplicação posterior (A)	3.255,54
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PRÓPRIOS		
	RECURSO PRÓPRIO APLICADO	0
	TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS	9,70

Sobra de recursos próprios para aplicação posterior (B)		50,22		
TOTAL RECURSO PÚBLICO APLICADO (C)		3.451,71		
RECURSO PRÓPRIO APLICADO (D)		0		
TOTAL APLICADO (C+D)		3.451,71		
Saldo 02/08 (A+B)		3.305,76		
DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS				
Prestação de Contas – MAIO/JUNHO 2018				
<i>Relação de despesas custeadas com o auxílio financeiro concedido à proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estão em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.</i>				
DATA DO DOC.	ESPECIFICAÇÃO DO DOC. FISCAL	CREDOR	Nº DE DOC PAGAMENTO	VALOR R\$
<i>(25/05/2018)</i>	<i>(Holerite)</i>	<i>(Sandra C. T. Monteiro)</i>	E.6F1.A70.BC1.F37.83B	3.451,71
24/07/2018	Reembolso FCC	Fundação Crescer Criança		
<i>(25/06/2018)</i>	<i>(Holerite)</i>	<i>(Sandra C. T. Monteiro)</i>		
24/07/2018	Reembolso FCC	Fundação Crescer Criança		
Total				3.451,71

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Boituva, 02 de agosto de 2018.

Regina Célia Carriel Dalmazzo
Diretora Executiva

Álvaro Denardi
Diretor de Finanças

Elaine Rolin Rogeri

Conselho Fiscal

Vania Maria Holtz Tirabassi

Luiz Roberto Lanzelotti

7 DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENS AIS

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSÃO: Termo de Colaboração

ORGÃO BENEFICIÁRIO: Fundação Crescer Criança

ENDEREÇO: Travessa Nüssli, nº 150 – Vila Ferriello – Boituva/SP

LEI AUTORIZADORA: 1º Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 09/2017

VALOR REPASSADO: R\$ 2.500,00 (referência julho/2018))

RECURSO PRÓPRIO: R\$ 50,22 Cinquenta Reais e Vinte e Dois Centavos)

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do órgão beneficiário: Fundação Crescer Criança vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentação comprovadora da aplicação dos recursos recebidos em 24/08/2017 da Prefeitura Municipal de Boituva na importância total **R\$ 2.903,96 (Dois Mil Novecentos e Três Reais e Noventa e Seis Centavos).**

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS		
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	VALOR APLICADO R\$
Recursos Humanos	24/08/2018 à 05/09/2018	1.666,46
Gêneros Alimentícios	24/08/2018 à 05/09/2018	1.052,50
Material Didático	24/08/2018 à 05/09/2018	185,00
Tarifas Bancárias	24/08/2018 à 05/09/2018	30,45
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PÚBLICOS		
	RECURSO PÚBLICO REPASSADO EM 24/08	2.500,00
	Sobra recurso público mês anterior	3.255,54
	TOTAL DAS DESPESAS RECURSO PÚBLICO	2.903,96
	RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA	(3,42+ 0,46) 3,88
	Sobra de recursos públicos para aplicação posterior (A)	2.855,46
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PRÓPRIOS		
	RECURSO PRÓPRIO APLICADO	50,22

TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PRÓPRIOS		30,45		
Sobra de recursos próprios para aplicação posterior (B)		19,77		
TOTAL RECURSO PÚBLICO APLICADO (C)		2.903,96		
RECURSO PRÓPRIO APLICADO (D)		30,45		
TOTAL APLICADO (C+D)		2.934,41		
Saldo 05/09 (A+B)		2.875,23		
DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS Prestação de Contas – JULHO 2018				
<i>Relação de despesas custeadas com o auxílio financeiro concedido à proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estão em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.</i>				
DATA DO DOC.	ESPECIFICAÇÃO DO DOC. FISCAL	CREADOR	Nº DE DOC PAGAMENTO	VALOR R\$
28/08/2018	DANFE Nº 000.000.087	Ademir Brassaroto Panificadora - ME	E.B5D.39B.CB9.C8D.607	185,00
(25/07/2018)	(Holerite)	(Sandra C. T. Monteiro)	A.DF1.F9C.FBF.6CE.B6A	1.666,46
28/08/2018	Reembolso FCC	Fundação Crescer Criança		
04/09/2018	DANFE Nº000000366	Valdecir Antonio Marson e Cia Ltda – EPP (Padaria Marson)	7.5B4.A8F.62A.8FB.2C7	1.052,50
Total				3.451,71

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Boituva, 05 de setembro de 2018.

Regina Célia Carriel Dalmazzo
Diretora Executiva

Álvaro Denardi
Diretor de Finanças

Conselho Fiscal

Elaine Rolin Rogeri

Vania Maria Holtz Tirabassi

Luiz Roberto Lanzelotti

7 DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva
TIPO DE CONCESSÃO: Termo de Colaboração
ORGÃO BENEFICIÁRIO: Fundação Crescer Criança
ENDEREÇO: Travessa Nüssli, nº 150 – Vila Ferriello – Boituva/SP
LEI AUTORIZADORA: 1º Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 09/2017
VALOR REPASSADO: R\$ 2.500,00 (referência agosto/2018)
RECURSO PRÓPRIO: 0

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do órgão beneficiário: Fundação Crescer Criança vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentação comprovadora da aplicação dos recursos recebidos em 20/09/2017 da Prefeitura Municipal de Boituva na importância total **R\$ 3.093,42 (Três Mil e Noventa e Três Reais e Quarenta e Dois Centavos).**

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS		
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	VALOR APLICADO R\$
Recursos Humanos	10/09/2018 à 10/10/2018	1.568,29
Gêneros Alimentícios	10/09/2018 à 10/10/2018	399,35
Material Didático	10/09/2018 à 10/10/2018	1.125,78
Tarifas Bancárias	10/09/2018 à 10/10/2018	23,80
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PÚBLICOS		
	RECURSO PÚBLICO REPASSADO EM 20/09	2.500,00
	Sobra recurso público mês anterior	2.855,46
	TOTAL DAS DESPESAS RECURSO PÚBLICO	3.093,42
	RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA	3,59
	Sobra de recursos públicos para aplicação posterior (A)	2.265,63
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PRÓPRIOS		
	RECURSO PRÓPRIO APLICADO	19,77
	TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS	23,80

Sobra de recursos próprios para aplicação posterior (B)		-4,03		
TOTAL RECURSO PÚBLICO APLICADO (C)		3.093,42		
RECURSO PRÓPRIO APLICADO (D)		-4,03		
TOTAL APLICADO (C+D)		3.089,39		
Saldo 10/10 (A+B)		2.261,60		
DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS				
Prestação de Contas – AGOSTO/ 2018				
<i>Relação de despesas custeadas com o auxílio financeiro concedido à proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estão em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.</i>				
DATA DO DOC.	ESPECIFICAÇÃO DO DOC. FISCAL	CREADOR	Nº DE DOC PAGAMENTO	VALOR R\$
10/09/2018	BOLETO	Coop. De Cons. Popular de Cerquilho	F.388.E0B.FF0.B8C.7C	490,88
24/09/2018	DANFE Nº 000.000.442	Comércio de Confecções Cancian Ltda Me	4.AEC.42AF61.89D.9A6	257,00
	DANFE Nº 000.000.444	Comércio de Confecções Cancian Ltda Me		299,50
24/09/2018	HOLERITE	Sandra C. T. Monteiro	8.7B8.EB8.7B4.854.670	1.568,29
26/09/2018	DANFE Nº11.515	Comercial Tintas Yoshihisa Ltda -Me	9.FA4.03B.93F.5A4.801	78,40
05/10/2018	DANFE Nº 2453	Comercial PHS Ltda - ME	3.08C.876.199.C95.1A1	204,35
05/10/2018	DANFE Nº 000000009	Valdecir José Melaré & Cia Ltda	1.CE1.F00.AE2.19E.4C2	195,00
Total				3.093,42

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Boituva, 10 de outubro de 2018.

Regina Célia Carriel Dalmazzo
Diretora Executiva

Álvaro Denardi
Diretor de Finanças

Conselho Fiscal

Elaine Rolin Rogeri

Vania Maria Holtz Tirabassi

Luiz Roberto Lanzelotti

7 DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAS

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva
TIPO DE CONCESSÃO: Termo de Colaboração
ORGÃO BENEFICIÁRIO: Fundação Crescer Criança
ENDEREÇO: Travessa Nüssli, nº 150 – Vila Ferriello – Boituva/SP
LEI AUTORIZADORA: 1º Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 09/2017
VALOR REPASSADO: R\$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais) referência set/2018
RECURSO PRÓPRIO: 0

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do órgão beneficiário: Fundação Crescer Criança vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentação comprovadora da aplicação dos recursos recebidos em 01/11/2018 da Prefeitura Municipal de Boituva na importância total **R\$ 2.610,16 (Dois Mil Seiscentos e Dez Reais e Dezesesseis Centavos)**

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS		
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	VALOR APLICADO R\$
Recursos Humanos	10/10/2018 à 09/11/2018	1.568,29
Gêneros Alimentícios	10/10/2018 à 09/11/2018	501,05
Material Didático	10/10/2018 à 09/11/2018	540,82
Tarifas Bancárias	10/10/2018 à 09/11/2018	3,50
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PÚBLICOS		
RECURSO PÚBLICO REPASSADO (01/11/2018)		2.500,00
Sobra recurso público mês anterior		2.264,41
TOTAL DAS DESPESAS RECURSO PÚBLICO		2.610,16
RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA		1,20
Sobra de recursos públicos para aplicação posterior (A)		2.155,45
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PRÓPRIOS		
RECURSO PRÓPRIO APLICADO		0
TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS		3,50

Sobra de recursos próprios para aplicação posterior (B)		-7.53		
TOTAL RECURSO PÚBLICO APLICADO (C)		2.610,16		
RECURSO PRÓPRIO APLICADO (D)		-7.53		
TOTAL APLICADO (C+D)		2.602,63		
Saldo 09/11(A+B)		2.147,92		
DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS				
Prestação de Contas – SETEMBRO/ 2018				
<i>Relação de despesas custeadas com o auxílio financeiro concedido à proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estão em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.</i>				
DATA DO DOC.	ESPECIFICAÇÃO DO DOC. FISCAL	CREADOR	Nº DE DOC PAGAMENTO	VALOR R\$
23/10/2018	HOLERITE	Sandra C. T. Monteiro	8.7B8.EB8.7B4.854.670	1.568,29
10/09/2018	BOLETO	Coop. De Cons. Popular de Cerquilho	9.64C.3EA.446.365.916	290,00
08/11/2018	DANFE nº 2493	Comercial PHS LTDA ME	F.4D7.607.89D.E5D.1EF	211,05
08/11/2018	Boleto	Coop. De Consumo Popular de Cerquilho	B.2E5.C37.ED8.296.248	540,82
Total				2.610,16

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Boituva, 09 de novembro de 2018.

Regina Célia Carriel Dalmazzo
Diretora Executiva

Álvaro Denardi
Diretor de Finanças

Conselho Fiscal

Elaine Rolin Rogeri

Vania Maria Holtz Tirabass

iLuiz Roberto Lanzelotti

NOTA EXPLICATIVA:

- No anexo 13 referente a agosto/2018, a sobra de recursos próprios, com rendimentos do mês no valor de R\$ 4,05 → totalizou R\$ 2.265,63
- No entanto ao fechar a prestação de setembro/2018 foi verificado que os rendimentos de setembro fecharam em R\$ 2,83
- Sendo assim, para corresponder os valores de outubro foi necessário retirar R\$ 1,22 da sobra de recurso anterior.

7 DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSÃO: Termo de Colaboração

ORGÃO BENEFICIÁRIO: Fundação Crescer Criança

ENDEREÇO: Travessa Nüssli, nº 150 – Vila Ferriello – Boituva/SP

LEI AUTORIZADORA: 1º Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 09/2017

VALOR REPASSADO: R\$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais) referência out/2018

RECURSO PRÓPRIO: R\$ 50,00 (Cinquenta Reais)

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do órgão beneficiário: Fundação Crescer Criança vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentação comprovadora da aplicação dos recursos recebidos em 22/11/2018 da Prefeitura Municipal de Boituva na importância total **R\$ 4.146,25 (Quatro Mil Cento e Quarenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos)**.

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS		
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	VALOR APLICADO R\$
Recursos Humanos	23/11/2018 à 12/12/2018	4.146,25
Gêneros Alimentícios	23/11/2018 à 12/12/2018	0
Material Didático	23/11/2018 à 12/12/2018	0
Tarifas Bancárias	23/11/2018 à 12/12/2018	7,00
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PÚBLICOS		
RECURSO PÚBLICO REPASSADO (22/11/2018)		2.500,00
Sobra recurso público mês anterior*		2.155,24
TOTAL DAS DESPESAS RECURSO PÚBLICO		4.146,25
RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA		0,04
Sobra de recursos públicos para aplicação posterior (A)		509,03
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PRÓPRIOS		
RECURSO PRÓPRIO APLICADO		50,00
TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS		7,00

Sobra de recursos próprios para aplicação posterior (B)		35,47		
TOTAL RECURSO PÚBLICO APLICADO (C)		4.146,25		
RECURSO PRÓPRIO APLICADO (D)		50,00		
TOTAL APLICADO (C+D)		4.196,25		
Saldo 30/11(A+B)		544,50		
DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS				
Prestação de Contas – OUTUBRO/ 2018				
<i>Relação de despesas custeadas com o auxílio financeiro concedido à proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estão em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.</i>				
DATA DO DOC.	ESPECIFICAÇÃO DO DOC. FISCAL	CREDOR	Nº DE DOC PAGAMENTO	VALOR R\$
23/11/2018	HOLERITE	Sandra C. T. Monteiro	8.7B8.EB8.7B4.854.670	1.568,29
26/11/2018	HOLERITE	Sandra C. T. Monteiro	B.544.1AB.06C.266.C3D	2.577,96
Total				4.146,25

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Boituva, 06 de dezembro de 2018.

Regina Célia Carriel Dalmazzo
Diretora Executiva

Álvaro Denardi
Diretor de Finanças

Conselho Fiscal

Elaine Rolin Rogeri

Vania Maria Holtz Tirabassi

Luiz Roberto Lanzelotti

NOTA EXPLICATIVA:

- No anexo 13 referente a SETEMBRO/2018, a sobra de recursos próprios, com rendimentos do mês no valor de R\$ 1,20 → totalizou R\$ 2.155,45;
- No entanto ao fechar a prestação de setembro/2018 foi verificado que os rendimentos de setembro fecharam em R\$ 0,99
- Sendo assim, para corresponder os valores de outubro foi necessário retirar R\$ 0,21 da sobra de recurso anterior.
- Já com relação as tarifas bancárias, havia um débito de R\$ 7,53 do mês anterior, com o depósito de R\$ 50,00 de recursos próprios esse débito foi quitado, assim com as tarifas do período em questão, no valor de R\$ 7,00, restando R\$ 35,47 para uso posterior.

7 DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSÃO: Termo de Colaboração

ORGÃO BENEFICIÁRIO: Fundação Crescer Criança

ENDEREÇO: Travessa Nüssli, nº 150 – Vila Ferriello – Boituva/SP

LEI AUTORIZADORA: 1º Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 09/2017

VALOR REPASSADO: R\$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais) referência out/2018

RECURSO PRÓPRIO: R\$ 135,47 (Cento e Trinta e Cinco Reais Quarenta e Sete Centavos).

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do órgão beneficiário: Fundação Crescer Criança vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentação comprovadora da aplicação dos recursos recebidos em 13/12/2018 da Prefeitura Municipal de Boituva na importância total **R\$ 3.009,46 (Três Mil e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos).**

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS		
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	VALOR APLICADO R\$
Recursos Humanos	13/12/2018 à 20/12/2018	2.317,12
Gêneros Alimentícios	13/12/2018 à 20/12/2018	600,82
Material Didático	13/12/2018 à 20/12/2018	91,52
Tarifas Bancárias	13/12/2018 à 20/12/2018	3,50
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PÚBLICOS		
RECURSO PÚBLICO REPASSADO (13/12/2018)		2.500,00
Sobra recurso público mês anterior		509,03
TOTAL DAS DESPESAS RECURSO PÚBLICO		3.009,46
RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA		0,43
Sobra de recursos públicos para aplicação posterior (A)		0
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PRÓPRIOS		
RECURSO PRÓPRIO APLICADO		135,47
TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS		8,48 DANFE nº 000.006.276

	3,50 tarifas			
Sobra de recursos próprios para aplicação posterior (B)	123,49			
TOTAL RECURSO PÚBLICO APLICADO (C)	3.009,46			
RECURSO PRÓPRIO APLICADO (D)	135,47			
TOTAL APLICADO (C+D)	3.144,93			
Saldo 21/12(A+B)	123,49			
DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS Prestação de Contas – NOVEMBRO/ 2018				
<i>Relação de despesas custeadas com o auxílio financeiro concedido à proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estão em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.</i>				
DATA DO DOC.	ESPECIFICAÇÃO DO DOC. FISCAL	CRETOR	Nº DE DOC PAGAMENTO	VALOR R\$
19/12/2018	DANFE nº 2530	Comercial PHS – LTDA ME	C.88D.A57.F0F.50C.AA7	256,40
19/12/2018	Boleto	Coop. De Cons. Pop de Cerquillo	F.3A6.478.422.242.D8A	344,42
20/12/2018	Recibo de Férias	Sandra C. T. Monteiro	6.0A6.84B.8F3.F6E.6AA	2.317,12
20/12/2018	DANFE nº 000.006.276	Maria Inez Holtz Picco e Cia LTDA EPP (PARTE)	0.BB1.C64.F8A.1E8.A7C	91,52
Total				3.009,46

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Boituva, 21 de dezembro de 2018.

Regina Célia Carriel Dalmazzo
Diretora Executiva

Álvaro Denardi
Diretor de Finanças

Conselho Fiscal

Elaine Rolin Rogeri

Vania Maria Holtz Tirabassi

Luiz Roberto Lanzelotti

7 DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSÃO: Termo de Colaboração

ORGÃO BENEFICIÁRIO: Fundação Crescer Criança

ENDEREÇO: Travessa Nüssli, nº 150 – Vila Ferriello – Boituva/SP

LEI AUTORIZADORA: 1º Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 09/2017

VALOR REPASSADO: R\$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais) referência dez/2018

RECURSO PRÓPRIO: R\$ 123,49 (Cento e Vinte e Três Reais e Quarenta e Nove Centavos)

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do órgão beneficiário: Fundação Crescer Criança vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentação comprovadora da aplicação dos recursos recebidos em 01/02/2019 da Prefeitura Municipal de Boituva na importância total **R\$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais)**.

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS		
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	VALOR APLICADO R\$
Recursos Humanos	20/12/2018 à 31/12/2018	1.862,82
Gêneros Alimentícios	20/12/2018 à 31/12/2018	58,13
Material Didático	20/12/2018 à 31/12/2018	579,05
Tarifas Bancárias	20/12/2018 à 31/12/2018	20,36
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PÚBLICOS		
RECURSO PÚBLICO REPASSADO (31/01/2019)		2.500,00
Sobra recurso público mês anterior		0
TOTAL DAS DESPESAS RECURSO PÚBLICO		2.500,00
RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA		0
Sobra de recursos públicos para aplicação posterior (A)		0
RESUMO MOVIMENTAÇÃO RECURSOS PRÓPRIOS		
RECURSO PRÓPRIO APLICADO		123,49
TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS		20,36

Sobra de recursos próprios para aplicação posterior (B)		103,13		
TOTAL RECURSO PÚBLICO APLICADO (C)		2.500,00		
RECURSO PRÓPRIO APLICADO (D)		20,36		
TOTAL APLICADO (C+D)		2.520,36		
Saldo 01/02/2019 (A+B)		103,13		
DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS				
Prestação de Contas – DEZEMBRO - 2018				
<i>Relação de despesas custeadas com o auxílio financeiro concedido à proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estão em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.</i>				
DATA DO DOC.	ESPECIFICAÇÃO DO DOC. FISCAL	CREADOR	Nº DE DOC PAGAMENTO	VALOR R\$
20/12/2018	Holerite	Sandra C. T. Monteiro	Cheque nº 000188	1.568,29
20/12/2018	Boleto	Sodexo Pass do Brasil Serv.	2.BE9.A866.33AF.EF61.E2C8 .8B53.643A.1958	294,53
21/12/2018	DANFE nº 2535	Comercial PHS – Ltda - Me	Cupom Fiscal COO 091022	58,13
21/12/2018	DANFE nº 000.000.476	Comercio de Confecções Cancian Ltda Me		579,05
Total				2.500,00*

**Pagos com recursos próprios da entidade, conforme demonstra os documentos contábeis, reembolso em conta própria da entidade realizado em 31/01 após credito do recurso em conta específica.*

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Boituva, 04 de fevereiro de 2019.

Regina Célia Carriel Dalmazzo
Diretora Executiva

Álvaro Denardi
Diretor de Finanças

Conselho Fiscal

Elaine Rolin Rogeri

Vania Maria Holtz Tirabassi

Luiz Roberto Lanzelotti